

ANKARA YILDIRIM BEYAZIT ÜNİVERSİTESİ SOSYALBİLİMLER ENSTİTÜSÜ
Şarkiyat Araştırmaları Anabilim Dalı



Bölüm Hakkında:

Ülkemiz, bulunduğu coğrafi konumu dolayısıyla tarihte pek çok medeniyete beşiklik etmiştir. Onlarca uygarlığın üzerinde kurulduğu bu coğrafyada insanlığa ışık tutacak pek çok eseri de arkasında bırakmıştır. İnsanlığın ortak mirası olarak kabul edilmesi gereken bu uygarlıklarla ilgili yeteri düzeyde bir incelemenin yapılmadığı bilinen bir durumdur. Bu açıdan bakıldığında bir hazine üzerinde oturmuş, ancak farkında olmadan yoksul bir hayatı yaşayan insanların durumu gibi bir görüntü ortaya çıkmaktadır. Bu durumdan kurtulabilmek için öncelikle bilgilenmek ve daha sonra ilgilenmek gerekmektedir.

Kültür değerlerimizde sıkça ifade edildiği gibi “hikmet mü’minin yitiğidir, onu nerede bulursa alır.” Bu açıdan değerlendirme yapan bir zihin aydın ve evrensel bir zihindir. Dünyaya açıktır. Bilginin ve doğrunun peşindedir. Dar kalıplarla kendisini sınırlamamıştır. Coğrafyanın onu kuşatması mümkün değildir. Aydındır ve etrafını aydınlatmaya çalışmaktadır. Bu çerçevede düşünen ve düşündürmeye çalışan Şarkiyat bulunduğu ortamda karanlıktan yakınma yerine bir mum yakmaya çalışmaktadırlar. Her türlü dinsel, mezhepsel, etnik ideolojilerden uzak,

sadece bilgiye ve hikmete değer veren tamamen kültürel ve akademik bir çalışmayı hedeflemektedirler.

2016 yılında Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde Yüksek Lisans programı olarak açılan Şarkiyat Araştırmaları Anabilim dalı ülkemizin doğusu diye tarif edilen coğrafyadaki kurulan devletlerin ve yaşayan halkların Tarih, Edebiyat, Dil, Politika ve Din alanında ortaya koydukları değerleri ve sistemleri araştırmak üzere kurulmuştur. Ayrıca Doğu tabirini ortaya atan batılıların oryantalizm çerçevesinde geliştirdikleri metod ve çalışmaları aydınlatacaktır. Aslında bahsedilen coğrafyanın önemli bir kısmı kendi kültürel coğrafyamız olup bu coğrafyanın bütün boyutları ile ortaya konması ve Asya ile de dil, tarih ve kültürel bağlamda bir bağın kurulması amaçlanmaktadır. Anabilim dalı kurulurken daha çok inter disiplin bir çalışma yöntemini öne çıkararak Fakültelerimizdeki farklı bölümlerden izah ettiğimiz coğrafya ve oryantalist alanlarında çalışan akademik personel bir araya getirilerek hem bilgi hem de metod bağlamında yenilikçi bir yaklaşım sergilemektedir. Bu bağlamda Tarih, Doğu Dilleri, Uluslar arası İlişkiler, Edebiyat bölümleri ile İlahiyat Fakültesindeki Dinler tarihi ve İslam Tarihi Anabilim dalları akademik yapımıza katkı sunmaktadırlar. Özellikle Doğu Dilleri, Tarihi, Kültürü ve devlet politikaları ile araştırma yamak kütüphanelerindeki Türkçe, Arapça ve Farsça yazmaları ilim dünyasına kazandırmak amaçlanmaktadır.

Özellikle Şarka ait diller, tarih , kültür ve dinler ile beraber Avrupa ilminin şarkiyat sahasında varmış olduğu sonuçlar üzerinde Yüksek Lisans düzeyinde çalışma faaliyetleri yürütmektedir. Bölümde doğunun tarihi, dili, kültür ve dini ile ilgili akademik çalışmalar yürütmektedir. Bölüm Inter disiplin çalışmalar içermekte olup, Tarih , Doğu Dilleri ve Edebiyat ile İlahiyat bölümlerinden gelen lisans öğrencilerine Lisans üstü düzeyde akademik çalışma imkanları sunmaktadır. İnterdisiplin bir eğitim çalışması yürütmesi ve modern dönemi de içine alması Uluslar arası ilişkiler ve siyaset bilimi bağlamında da ciddi işlevleri bulunmaktadır.

Bölüm Başkanı: Prof.Dr. H. Mustafa Eravcı

Bolonga Sorumlusu: Yard. Doç.Dr. Hacı Yılmaz

MİSYONU

Doğu dilleri, kültürü, Tarihi ve dinlerine ve siyasetine dair alanlarda inter disiplin içinde lisans üstü çalışmalar yaptırmak, bu bağlamda bölge ve ilgili alanlarla ilgili Ülkemizin ihtiyaç duyduğu uzmanları yetiştirmektir.

VİZYONU

Vizyonumuz, bilim, kültür, tarih, diplomasi, siyaset, uluslar arası ilişkilere, turizm ve ekonomiye katkı yapan öncü ve örnek bir bölüm olmaktır.

Paydaş Bölümler: Doğu Dilleri ,Tarih, Edebiyat, Uluslararası İlişkiler, İslami İlimler

Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Şarkiyat Araştırmaları Anabilim Dalı YÜKSEK LİSAN EĞİTİM PROGRAMI, öğrencilerin genel bilimsel ve akademik disiplinin yanı sıra tarih, Dil, Edebiyat , Uluslar arası disiplininin gerektirdiği temel donanımı kazanmaları, inter disiplin temelli çalışma becerileri kazanma , bilimsel araştırma konularının seçimi, sınırlandırılması ve bunların sonucunda belirlenen konunun bilimsel ölçütlere uygun bir şekilde ortaya konulabilmesi için gerekli becerinin öğrencilere kazandırılması, yapılacak olan akademik çalışmaların tarihsel, dil ,edebiyat, kültürel ve güncel bağlarını gösterilerek uluslararası çalışmaları takip etmelerinin sağlanması amaçlanmıştır. Ayrıca programımız, akademik çalışma yapmayı hedeflemiş araştırmacılara, Doğu dilleri, kültürü,tarihi ve siyaseti ile ilgili tarihinin çeşitli safhalarını ilgilendiren belli başlı konularda uzmanlaşmaya yönelik bir eğitim vermektir. Yüksek Lisans Programı Yüksek Lisans programına Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi lisansüstü eğitim yönetmeliğinin ilgili bölümlerindeki şartları taşıyan ve en az lisans derecesine sahip öğrenciler kayıt yaptırabilirler. Programın normal süresi 4 yarıyıl, azami öğrenim süresi 6 yarıyıldır. Öğrencilerin Yüksek Lisans programını başarıyla tamamlayabilmeleri için; en fazla 4 yarıyıl içerisinde sekiz seçmeli ders, bir SBE 500 Kodlu Seminer dersi ve SBE 1000 Kodlu Bilimsel Araştırma Metotları ve Bilim Ahlakı derslerini başarıyla tamamlaması gerekir. Söz konusu ders yükünü tamamlayan Öğrenci, Özel Uzmanlık Konuları dersi çerçevesinde bir Yüksek Lisans Tezi hazırlayıp başarıyla savunmakla yükümlüdür.

Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Şarkiyat Araştırmaları Anabilim Dalı Yüksek Lisans Ders Programı

1.Yarıyıl Ders Planı				
Ders Kodu	Ders Adı	T+U Zorunlu/Seçmeli	AKTS	Grup Kodu
SBE501	UZMANLIK ALAN DERSİ	0+0 Zorunlu		10
ŞAR505	ŞARKİYAT ARAŞTIRMALARINDA USUL I	3+0 Zorunlu		8

	ŞAR501	ORTADOĐU KÜLTÜR TARİHİ I	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR503	ORTADOĐU SİYASİ TARİHİ	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR511	TÜRK-İSRAİL İLİŞKİLERİ	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR513	ORTADOĐU'DA ÇATIŞMA ALANLARI	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR515	ARAPÇA I	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR517	ERMENİCE I	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR519	FARŞA I	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR521	İBRANİCE I	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR523	TEMEL OSMANLICA	3+0 Seçmeli	8

ŞAR525	BASIN DİLİ (ARAPÇA)	3+0 Seçmeli	8
ŞAR527	KLASİK ARAP ŞİİRİ	3+0 Seçmeli	8
ŞAR529	MODERN ARAP ŞİİRİ	3+0 Seçmeli	8
ŞAR531	ORTADOĞU DİNLERİ VE MEDENİYETLERİ II	3+0 Seçmeli	8
ŞAR533	ORYANTALİZMİN DÜNÜ VE BUGÜNÜ I	3+0 Seçmeli	8
ŞAR535	ORTADOĞU TARİHİ KAYNAKLARI I	3+0 Seçmeli	8
ŞAR537	ÖN ASYA JEOPOLİTİĞİ	3+0 Seçmeli	8
ŞAR539	HRİSTİYANLIK	3+0 Seçmeli	8
ŞAR541	XIX-XX. YÜZYILLARDA ORTADOĞU'NUN SOSYAL VE SİYASAL TARİHİ	3+0 Seçmeli	8

	ŞAR543	TÜRK ERMENİ İLİŞKİLERİ II	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR545	SOSYAL BİLİMLERDE ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ II	3+0 Seçmeli	8
Toplam AKTS				178

2.Yarıyıl Ders Planı				
	Ders Kodu	Ders Adı	T+U Zorunlu/Seçmeli	AKTS Grup Kodu
	SBE1000	BİLİMSEL ARAŞTIRMA METODLARI VE BİLİM AHLAKI	3+0 Zorunlu	8
	ŞAR506	ŞARKİYAT ARAŞTIRMALARINDA USUL II	3+0 Zorunlu	8
	ŞAR502	ORTADOĞU KÜLTÜR TARİHİ II	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR504	ÇAĞDAŞ ORTADOĞU SİYASİ TARİHİ	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR510	TÜRK-ERMENİ İLİŞKİLERİ I	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR512	TÜRK DIŞ POLİTİKASINDA ORTADOĞU	3+0 Seçmeli	8

	ŞAR514	KAFKASYA SİYASİ TARİHİ	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR516	ARAPÇA II	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR518	ERMENİCE II	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR520	FARŞÇA II	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR522	İBRANİCE II	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR524	OSMANLI TÜRKÇESİ YAZI ÇEŞİTLERİ	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR526	ARAP EDEBİYATINDA NESİR	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR528	ARAP DİLİ LEHÇELERİ	3+0 Seçmeli	8
	ŞAR530	ORTADOĞU DİNLERİ VE MEDENİYETLERİ I	3+0 Seçmeli	8

ŞAR532	SOSYAL BİLİMLERDE ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ I	3+0 Seçmeli	8
ŞAR534	ORYANTALİZMİN DÜNÜ VE BUGÜNÜ II	3+0 Seçmeli	8
ŞAR536	ORTADOĞU TARİHİ KAYNAKLARI II	3+0 Seçmeli	8
ŞAR538	MUSEVİLİK	3+0 Seçmeli	8
ŞAR540	İSLAM DÜNYASINDA MİSTİK AKIMLAR	3+0 Seçmeli	8
ŞAR542	ÇAĞDAŞ DÜNYA TARİHİ	3+0 Seçmeli	8
		Seçmeli	
ŞAR544	KAFKASYA SİYASİ TARİHİ II	3+0	8
Toplam AKTS			176